
LOTAIP ART 19 / NUMERAL UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN RESPONSABLE DELEGADO CORREO ELECTRONICO

1.1 Estructura orgánica Dirección General de Talento Humano Mgst. Sonia Elizabeth Muñoz Mora Mgst. Diana Patricia Cambisaca Urgiles dcambisaca@cuenca.gob.ec

Sindicatura Mgst.Juan Fernando Ramírez Cardoso Dra. Lizbeth Jarrin Chiriboga ljarrin@cuenca.gob.ec

Secretaría General Abg. Vicente Raphael Astudillo Saquicela Sr.Wilmer  Rigoberto Sozoranga Amay wsozoranga@cuenca.gob.ec

1.4 Metas y objetivos unidades Dirección General de Desarrollo Estratégico Institucional Mgst. César Daniel Torres Clavijo Ing. Diana Catalina Moreno Sarmiento dmoreno@cuenca.gob.ec

2.1-2.2 Directorio y distributivo personal de la entidad Dirección General de Talento Humano Mgst. Sonia Elizabeth Muñoz Mora Mgst. Diana Patricia Cambisaca Urgiles dcambisaca@cuenca.gob.ec

3. Remuneraciones ingresos adicionales Dirección General de Talento Humano Mgst. Sonia Elizabeth Muñoz Mora Mgst. Diana Patricia Cambisaca Urgiles dcambisaca@cuenca.gob.ec

4. Detalle licencia comisiones Dirección General de Talento Humano Mgst. Sonia Elizabeth Muñoz Mora Mgst. Diana Patricia Cambisaca Urgiles dcambisaca@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Unidad de Transparencia y Prevención de la Corrupción Mgst. Juan Cordero Asanza Ing. Nilxon  Zhingri Guamán nzhingri@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Coordinación Equidad social y género Abg.Ivonne Margarita Quezada Patiño Lcda. Maritza Fernanda Chuchuca Muñoz mchuchucam@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Unidad Ejecutora del Proyecto Tranvía Ing.Marcelo José Toral Roura Ing. Andrea Valeria Jaramillo Rodas ajaramillo@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General de la Unidad Ejecutora de Proyectos Ing. Romeo Luis Moncayo Andrade Abg. María José Patiño mpatino@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Junta Cantonal de Protección de los Derechos Ab.Paula Cristina Almeida Moscoso Ing.Priscila Nicole González Pérez pngonzalez@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General de Desarrollo Social y Productivo Tecnóloga Patricia Carolina Martínez Ávila Mgst. Paola Pañi Mora ppani@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General de Movilidad Mgst. Pablo Andrés Carvallo Corral Dra.Martha Molina Guzman mamolina@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General de Participacion y Gobernabilidad Mgst. Mónica Catalina Vargas Guerrero Ing. Paola Fernanda Pozo Gordon pfpozo@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General Financiera Mgst.Martha Estefanía Vintimilla Peña Ing. Leonela Guzhnay Bernal lguzhnay@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General de Aridos y Petreos Mgst. Juan José Reinoso Mendez Abg. Natalia Solage Moncayo Piazza nmoncayo@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General De Obras Públicas Mgst.José Ernesto Patiño Guerrero Mgst. Carmen Catalina Illescas Macancela cillescas@cuenca.gob.ec 

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General de Fiscalización Ing. Jairo Saul Larriva Flores Ing. Narcisa Primavera Calle Sarmiento ncalle@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General de Áreas Históricas y Patrimoniales Mgst. Hugo Xavier Aguirre Vargas Lcda.Chanthal Karina Machuca Rojas cmachuca@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Direccion General de Avaluos y Catastros (E) Mgst. Romulo Paolo Ortega Mendieta Arq. María del Pilar. Muñoz Bonilla mdpmunoz@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Director General de Gestion de Riesgos Ing. Erick Fabricio Gutierrez Ochoa Ing. Iván Marcelo Samaniego Delgado isamaniego@cuenca.gob.ec  

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Dirección General de Mercados y Comercio Autónomo Lcdo. Diego Gerardo Cedillo Auquilla Tngl.Alvaro Mauricio Abad Jaramillo amabad@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Director General de Cultura, Recreación y Conocimiento Mgst. Jonathan Salomon Koupermann Kuperman Econ. Ximena Alexandra Orellana Parra xorellana@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Dirección General de la Comisión de Gestión Ambiental Mgst. Carlos Francisco Orellana Barros Mgst. Magaly Hurtado mhurtado@cuenca.gob.ec

5.-22. Servicios formularios formatos tramites Dirección de Planificacion Territorial Arq. Carla Daniela Wazhima Clavijo Econ.Cinthia Lema cplema@cuenca.gob.ec
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1.2-1.3 Base Legal regulaciones procedimientos internos
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5.-22. Servicios formularios formatos tramites Director General de Control Municipal Arq. Agustin Santiago Vanegas Peña, Ph.D Mgst.Veronica Alexandra Auquilla Orellana vauquilla@cuenca.gob.ec

6. Presupuesto de la institución Direccion General Financiera Mgst.Martha Estefanía Vintimilla Peña Ing. Paula A. Mejia Sarmiento pmejia@cuenca.gob.ec

7. Resultados de las auditorias internas y gubernamentales Auditoria Interna Mgst. Leonardo Marcelo Bustos Luna Sra. Mónica del Rocío Maza Malla mmaza@cuenca.gob.ec

8. Procesos de contratación pública Direccion General de Compras Públicas Mgst. María del Carmen Montesdeoca Cabrera Ing.Daniel Enrique Pinos Andrade dpinos@cuenca.gob.ec

Direccion General de Compras Públicas Mgst. María del Carmen Montesdeoca Cabrera Ing.Daniel Enrique Pinos Andrade dpinos@cuenca.gob.ec

Sindicatura Mgst.Juan Fernando Ramírez Cardoso Dra. Lizbeth Jarrin Chiriboga ljarrin@cuenca.gob.ec

10. Planes y programas Dirección General de Desarrollo Estratégico Institucional Mgst. César Daniel Torres Clavijo Ing. Diana Catalina Moreno Sarmiento dmoreno@cuenca.gob.ec

11. Contratos de crédito externos o internos Direccion General Financiera Mgst.Martha Estefanía Vintimilla Peña Ing. Miryam Gabriela Avila Machuca mgavila@cuenca.gob.ec

12. Mecanismos rendicion cuentas Direccion General de Participacion y Gobernabilidad Mgst. Mónica Catalina Vargas Guerrero Ing. Paola Fernanda Pozo Gordon pfpozo@cuenca.gob.ec

13. Viáticos informes de trabajo y justificativos de movilización Direccion General Financiera Mgst.Martha Estefanía Vintimilla Peña Ing. Jackeline Margoth Chango Pérez jchango@cuenca.gob.ec 

14. Responsables del acceso de información pública Unidad de Transparencia y Prevención de la Corrupción Mgst. Juan Cordero Asanza Ing. Nilxon  Zhingri Guamán nzhingri@cuenca.gob.ec

15. Texto íntegro de los contratos colectivos vigentes y reformas Dirección General de Talento Humano Mgst. Sonia Elizabeth Muñoz Mora Mgst. Diana Patricia Cambisaca Urgiles dcambisaca@cuenca.gob.ec

16. Índice información reservada Secretaría General Abg. Vicente Raphael Astudillo Saquicela Sr.Wilmer  Rigoberto Sozoranga Amay wsozoranga@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Gestión Ejecutiva Estratégica (Alcaldía) Dr. Julio Cesar Cardenas Avila Sra. Karina Elizabeth Calle Ávila kecalle@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Director General de Control Municipal Arq. Agustin Santiago Vanegas Peña, Ph.D Mgst.Veronica Alexandra Auquilla Orellana vauquilla@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Seguridad y Salud en el Trabajo Andrea Carolina Gallegos Villalta Mgst. Luisa Fernanda Cedillo Armijos lfcedillo@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Dirección de Planificacion Territorial Arq. Carla Daniela Wazhima Clavijo Econ.Cinthia Lema cplema@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Dirección General de la Comisión de Gestión Ambiental Mgst. Carlos Francisco Orellana Barros Mgst. Magaly Hurtado mhurtado@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Director General de Cultura, Recreación y Conocimiento Mgst. Jonathan Salomon Koupermann Kuperman Econ. Ximena Alexandra Orellana Parra xorellana@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Dirección General de Desarrollo Estratégico Institucional Mgst. César Daniel Torres Clavijo lcda.Yajayra Mercedes Feijoo Mora yfeijoo@cuenca.gob.ec  

17. Audiencias y reuniones autoridades Unidad de General de Descentralización de Competencias Ing. Daniel Marcelo García Pineda Dra. Nube Berenice Chalco García nchalco@cuenca.gob.ec  

17. Audiencias y reuniones autoridades Dirección General de Mercados y Comercio Autónomo Lcdo. Diego Gerardo Cedillo Auquilla Tngl.Alvaro Mauricio Abad Jaramillo amabad@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Director General de Gestion de Riesgos Ing. Erick Fabricio Gutierrez Ochoa Ing. Iván Marcelo Samaniego Delgado isamaniego@cuenca.gob.ec  

17. Audiencias y reuniones autoridades
Direccion General de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones
Ing. Esteban Paúl Garzon Campos Sra.Marcia Catalina Delgado Suarez  mdelgado@cuenca.gob.ec  

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General de Avaluos y Catastros (E) Mgst. Romulo Paolo Ortega Mendieta Arq. María del Pilar. Muñoz Bonilla mdpmunoz@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General de Áreas Históricas y Patrimoniales Mgst. Hugo Xavier Aguirre Vargas Lcda.Chanthal Karina Machuca Rojas cmachuca@cuenca.gob.ec

9. Listado de empresas y personas que han incumplido contratos
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17. Audiencias y reuniones autoridades Coordinación Equidad social y género Abg.Ivonne Margarita Quezada Patiño Lcda. Maritza Fernanda Chuchuca Muñoz mchuchucam@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General de Fiscalización Ing. Jairo Saul Larriva Flores Ing. Narcisa Primavera Calle Sarmiento ncalle@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Dirección General de Comunicacion Social Mgst. Daniela Valentina Orellana Ordoñez Econ. Jack Vinicio Santacruz Garrido jsantacruz@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General De Obras Públicas Mgst.José Ernesto Patiño Guerrero Mgst. Carmen Catalina Illescas Macancela cillescas@cuenca.gob.ec 

17. Audiencias y reuniones autoridades Sindicatura Mgst.Juan Fernando Ramírez Cardoso Dra. Lizbeth Jarrin Chiriboga ljarrin@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General de Aridos y Petreos Mgst. Juan José Reinoso Mendez Abg. Natalia Solage Moncayo Piazza nmoncayo@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Unidad Ejecutora del Proyecto Tranvía Ing.Marcelo José Toral Roura Ing. Andrea Valeria Jaramillo Rodas ajaramillo@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General de Compras Públicas Mgst. María del Carmen Montesdeoca Cabrera Ing.Daniel Enrique Pinos Andrade dpinos@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General Financiera Mgst.Martha Estefanía Vintimilla Peña Cpa.Gladys Leonor Matute Tapia glmatute@cuenca.gob.ec  

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General de Participacion y Gobernabilidad Mgst. Mónica Catalina Vargas Guerrero Ing. Paola Fernanda Pozo Gordon pfpozo@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General de Movilidad Mgst. Pablo Andrés Carvallo Corral Srta. Erika Francisca Ramos Pesantez eramos@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General de Desarrollo Social y Productivo Tecnóloga Patricia Carolina Martínez Ávila Mgst. Paola Pañi Mora ppani@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Junta Cantonal de Protección de los Derechos Ab.Paula Cristina Almeida Moscoso Ing.Priscila Nicole González Pérez pngonzalez@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Direccion General de la Unidad Ejecutora de Proyectos Ing. Romeo Luis Moncayo Andrade Abg. María José Patiño mpatino@cuenca.gob.ec

17. Audiencias y reuniones autoridades Dirección General de Talento Humano Mgst. Sonia Elizabeth Muñoz Mora Mgst. María Augusta Moscoso Naranjo mamoscoso@cuenca.gob.ec

18. Detalle de convenios nacionales e internacionales Unidad de Transparencia y Prevención de la Corrupción Mgst. Juan Cordero Asanza Ing. Nilxon  Zhingri Guamán nzhingri@cuenca.gob.ec

19. Detalle donativos oficiales y protocolares Gestión Ejecutiva Estratégica (Alcaldía) Dr. Julio Cesar Cardenas Avila Sra. Karina Elizabeth Calle Ávila kecalle@cuenca.gob.ec

20. Registro de activos de información frecuente y 

complementaria
Unidad de Transparencia y Prevención de la Corrupción Mgst. Juan Cordero Asanza Ing. Nilxon  Zhingri Guamán nzhingri@cuenca.gob.ec

21. Políticas públicas o información grupo específico Coordinación Equidad social y género Abg.Ivonne Margarita Quezada Patiño Dr. Miguel Ángel Castro Lituma mcastro@cuenca.gob.ec  

23. Detalle personas servidoras públicas con acciones 

afirmativas
Dirección General de Talento Humano Mgst. Sonia Elizabeth Muñoz Mora Mgst. Diana Patricia Cambisaca Urgiles dcambisaca@cuenca.gob.ec

24. Información relevante para el ejercicio de derechos ODS Dirección General de Desarrollo Estratégico Institucional Mgst. César Daniel Torres Clavijo Ing. Diana Catalina Moreno Sarmiento dmoreno@cuenca.gob.ec

LOTAIP ART 24 / NUMERAL

Art. 24 Gobiernos Autónomos Descentralizados Actas Secretaría General Abg. Vicente Raphael Astudillo Saquicela Sr.Wilmer  Rigoberto Sozoranga Amay wsozoranga@cuenca.gob.ec

Art. 24 Gobiernos Autónomos Descentralizados Resoluciones Secretaría General Abg. Vicente Raphael Astudillo Saquicela Sr.Wilmer  Rigoberto Sozoranga Amay wsozoranga@cuenca.gob.ec
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